
Nr. 13722
7 september

2010

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

30 augustus 2010, nr. Z/VU-3018917, houdende wijziging van de bijlagen 1 

en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse 

wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A04AAAO V 101545 ONDANSETRON BLUEFISH ORODISP TABLET 4MG 4,00 STUK 5,81918 
0A04AAAO V 101551 ONDANSETRON BLUEFISH ORODISP TABLET 8MG 2,00 STUK 9,69864

1A06ACAO V 107554//13961 METAMUCIL SKVR LEMON POEDER 3,4G IN SACHET 2,06 STUK 0,20039
1A06ACAO V 107557//13963 METAMUCIL SKVR ORANGE POEDER 3,4G IN SACHET 2,06 STUK 0,20039

0A10ABAPD V EU/1/97/030/142 INSUMAN RAPID SOLOSTAR INJ 100IE/ML WWSP 3ML 0,40 ML 2,48974

YA10ADDPD V EU/1/97/030/160 INSUMAN COMB 25 SOLOSTAR INJ 100IE/ML WWSP 
3ML

1,00 ML 2,48974

0B03XAAP V EU/1/01/185/033 ARANESP 10 INJVLST 25MCG/ML WWSP 0,4ML 0,40 ML 61,43004
0B03XAAP V EU/1/01/185/035 ARANESP 20 INJVLST 40MCG/ML WWSP 0,5ML 0,25 ML 98,28806
0B03XAAP V EU/1/01/185/036 ARANESP 30 INJVLST 100MCG/ML WWSP 0,3ML 0,10 ML 245,72016
0B03XAAP V EU/1/01/185/037 ARANESP 40 INJVLST 100MCG/ML WWSP 0,4ML 0,10 ML 245,72016
0B03XAAP V EU/1/01/185/039 ARANESP 60 INJVLST 200MCG/ML WWSP 0,3ML 0,05 ML 491,44032

0C09CAAO V 107481 DIOVAN DRANK 3MG/ML 13,33 ML 0,05582

YC09DAAO V 103898 KALIUMLOSARTAN/HCT RP TABL FILMOMH 100/
12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 103200 LOSARTAN KALIUM/HCT CF TABLET FILMOMH 
100/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

0D06AXADZ V 107394//8813 FUCIDIN CREME 20MG/G 1,00 GRAM 0,22477
0D06AXADZ V 107392//5617 FUCIDIN ZALF 20MG/G 1,00 GRAM 0,22477

0G03DCAO V 106901//278 ORGAMETRIL TABLET 5MG 1,00 STUK 0,11783

0H02ABAO V 107151//22557 BUDENOFALK CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100

0L02AEADI V 33195 LEUPRORELINE SANDOZ DEPOT 1 MND IMPL 3,6MG IN 
WWSP

1,04 STUK 176,71286

0L02AEADI V 30594 LEUPRORELINE SANDOZ DEPOT 3 MND IMPL 5MG IN 
WWSP

0,75 STUK 245,43453

0L04AAAO V 107629//17497 NEORAL DRANK 100MG/ML 3,00 ML 3,93110

0M01AHBO V 107187//25054 CELEBREX CAPSULE 200MG 1,00 STUK 1,13188

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 13722 7 september 2010



0M05BABO V 107103//28338 ACTONEL WEKELIJKS TABLET FILMOMHULD 35MG 0,14 STUK 8,57645
0M05BABO V 102073 ALENDRONINEZUUR BLUEFISH 70 MG TABLETTEN 0,14 STUK 8,57645

0N02AAAO V 100824 OXYCONTIN 120 MG TABLETTEN MET VERLENGDE 
AFGIFTE

0,25 STUK 8,32133

0N02AAAO V 100825 OXYCONTIN 160 MG TABLETTEN MET VERLENGDE 
AFGIFTE

0,19 STUK 11,09511

0N02AAAO V 100820 OXYCONTIN 30 MG TABLETTEN MET VERLENGDE 
AFGIFTE

1,00 STUK 2,08033

0N02AAAO V 100821 OXYCONTIN 60 MG TABLETTEN MET VERLENGDE 
AFGIFTE

0,50 STUK 4,16067

0N02AAAO V 107254//27536 OXYCONTIN TABLET MVA 5MG 6,00 STUK 0,41607
0N02AAAO V 107258//22107 OXYCONTIN TABLET MVA 10MG 3,00 STUK 0,69344
0N02AAAO V 107267//22108 OXYCONTIN TABLET MVA 20MG 1,50 STUK 1,38689
0N02AAAO V 107268//22109 OXYCONTIN TABLET MVA 40MG 0,75 STUK 2,77378
0N02AAAO V 107269//22110 OXYCONTIN TABLET MVA 80MG 0,38 STUK 5,54756
0N02AAAO V 34776 OXYNORM INSTANT 10 MG, ORODISPERGEERBARE 

TABLETTEN
3,00 STUK 0,69344

0N02AAAO V 34777 OXYNORM INSTANT 20 MG, ORODISPERGEERBARE 
TABLETTEN

1,50 STUK 1,38689

0N02AAAO V 34775 OXYNORM INSTANT 5 MG, ORODISPERGEERBARE 
TABLETTEN

6,00 STUK 0,41607

0N02CCBO V 107259//19853 IMIGRAN ZETPIL 25MG 1,00 STUK 10,43468

0N05AXAP V 107446//27178 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 25MG + SOLV 
2ML

0,11 STUK 117,02000

0N05AXA V 107462//27178 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 25MG + SOLV 
2ML

0,11 STUK 117,02000

0N05AXAP V 107448//27179 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 37,5MG + SOLV 
2ML

0,07 STUK 175,53000

0N05AXAP V 107463//27179 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 37,5MG + SOLV 
2ML

0,07 STUK 175,53000

0N05AXAP V 107447//27180 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 50MG + SOLV 
2ML

0,05 STUK 234,04000

0N05AXAP V 107464//27180 RISPERDAL CONSTA INJPDR FLACON 50MG + SOLV 
2ML

0,05 STUK 234,04000

2N05AGAO V 107232//6150 ORAP TABLET 4MG 1,00 STUK 0,54912

0R03ACCIDA V 107572//33735 SEREVENT AEROSOL 25MCG/DO CFKVR SPBS 120DO + 
INH

4,00 DO 0,23086

YR03ACCIDA V 107220//25866 SERETIDE AEROSOL 25/125MCG/DO CFKVR SPBS 
120DO+INH

1,00 DO 0,37690

YR03ACCIDA V 107615//25866 SERETIDE AEROSOL 25/125MCG/DO CFKVR SPBS 
120DO+INH

1,00 DO 0,37690

YR03ACCIDA V 107221//25867 SERETIDE AEROSOL 25/250MCG/DO CFKVR SPBS 
120DO+INH

1,00 DO 0,52294

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0N02AAAO V 106916//27536 OXYCONTIN TABLET MGA 5MG 6,00 STUK 0,41607’: 
0N02AAAO V 106916//27536 OXYCONTIN TABLET MVA 5MG 6,00 STUK 0,41607;

‘0N02AAAO V 27536 OXYCONTIN TABLET MGA 5MG 6,00 STUK 0,41607’:
0N02AAAO V 27536 OXYCONTIN TABLET MVA 5MG 6,00 STUK 0,41607;

‘0N02AAAO V 106912//22107 OXYCONTIN TABLET MGA 10MG 3,00 STUK 0,69344’:
0N02AAAO V 106912//22107 OXYCONTIN TABLET MVA 10MG 3,00 STUK 0,69344;

‘0N02AAAO V 22107 OXYCONTIN TABLET MGA 10MG 3,00 STUK 0,69344’:
0N02AAAO V 22107 OXYCONTIN TABLET MVA 10MG 3,00 STUK 0,69344;

2 Staatscourant 2010 nr. 13722 7 september 2010



‘0N02AAAO V 22108 OXYCONTIN TABLET MGA 20MG 1,50 STUK 1,38689’:
0N02AAAO V 22108 OXYCONTIN TABLET MVA 20MG 1,50 STUK 1,38689;

‘0N02AAAO V 22109 OXYCONTIN TABLET MGA 40MG 0,75 STUK 2,77378’:
0N02AAAO V 22109 OXYCONTIN TABLET MVA 40MG 0,75 STUK 2,77378’

‘0N02AAAO V 22110 OXYCONTIN TABLET MGA 80MG 0,38 STUK 5,54756’:
0N02AAAO V 22110 OXYCONTIN TABLET MVA 80MG 0,38 STUK 5,54756;

‘0N04BCAO V EU/1/97/050/029 SIFROL 1,57 MG, TABLETTEN MET VERLENGDE 
AFGIFTE

1,11 STUK 3,52369’:

0N04BCAO V EU/1/97/050/029 SIFROL TABLET MVA 2,25MG (1,57MG BASE) 1,11 STUK 3,52369;

‘0N04BCAO V EU/1/97/050/032 SIFROL 2,62 MG, TABLETTEN MET VERLENGDE 
AFGIFTE

0,67 STUK 5,87282’:

0N04BCAO V EU/1/97/050/032 SIFROL TABLET MVA 3,75MG (2,62MG BASE) 0,67 STUK 5,87282;

‘4N05AXAO V 34202 RISPERIDONUM TABLET OMHULD 1MG 5,00 STUK 0,79260’:
4N05AXAO V 34202 RISPERIDON SANDOZ TABLET OMHULD 1MG 5,00 STUK 0,79260;

‘4N05AXAO V 34203 RISPERIDONUM TABLET OMHULD 2MG 2,50 STUK 1,58521’:
4N05AXAO V 34203 RISPERIDON SANDOZ TABLET OMHULD 2MG 2,50 STUK 1,58521;

‘4N05AXAO V 34204 RISPERIDONUM TABLET OMHULD 3MG 1,67 STUK 2,37781:
4N05AXAO V 34204 RISPERIDON SANDOZ TABLET OMHULD 3MG 1,67 STUK 2,37781;

‘4N05AXAO V 34205 RISPERIDONUM TABLET OMHULD 4MG 1,25 STUK 3,17041’:
4N05AXAO V V 34205 RISPERIDON SANDOZ TABLET OMHULD 4MG 1,25 STUK 3,17041;

‘2R06AEAO V 35017 CETIRIZINI DIHCL TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499’:
2R06AEAO V 35017 CETIRIZINE DIHCL SAM TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499

 
3. In onderdeel A wordt de volgende regel verwijderd:

0A02AAAO V 52504 MAGNESII OXIDUM 
KAUWTABLET500MG

4,00 STUK 0,02360

 
4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

107252//16410 ARTHROTEC TABLET MGA 50MG 
107253//20871 ARTHROTEC TABLET MGA 75MG
107241//33660 COSOPT CONSERVEERMIDDELVRIJ OOGDRUPPELS FLAC 0,2ML
107626//6292 EFUDIX CREME 50MG/G
107568//25800 SINGULAIR KAUWTABLET 4MG
107244//101496 XAMIOL GEL

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten: 

‘105339//16410 ARTHROTEC TABLET 50MG’; 
105339//16410 ARTHROTEC TABLET MGA 50MG;

‘106698//16410 ARTHROTEC TABLET 50MG’;
106698//16410 ARTHROTEC TABLET MGA 50MG;

‘16410 ARTHROTEC TABLET 50MG’;
16410 ARTHROTEC TABLET MGA 50MG;

‘24869//16410 ARTROTEC TABLET 50MG’;
24869//16410 ARTHROTEC TABLET MGA 50MG;

‘31064//16410 ARTHROTEC TABLET 50MG’;
31064//16410 ARTHROTEC TABLET MGA 50MG;

‘104696//20871 ARTHROTEC TABLET 75MG’;
104696//20871 ARTHROTEC TABLET MGA 75MG;

3 Staatscourant 2010 nr. 13722 7 september 2010



‘105340//20871 ARTHROTEC TABLET 75MG’;
105340//20871 ARTHROTEC TABLET MGA 75MG;

‘20871 ARTHROTEC TABLET 75MG’;
20871 ARTHROTEC TABLET MGA 75MG;

‘31065//20871 ARTHROTEC TABLET 75MG’;
31065//20871 ARTHROTEC TABLET MGA 75MG;

‘33426//20871 ARTHROTEC TABLET 75MG’;
33426//20871 ARTHROTEC TABLET MGA 75MG;

‘34271//20871 ARTHROTEC TABLET 75MG’;
34271//20871 ARTHROTEC TABLET MGA 75MG;

‘105832 CALCI-CHEW D3 500 MG/800 I.E.’;
105832 CALCI CHEW D3 KAUWTABLET 500MG/800IE;

‘22500 CALISVIT, POEDER VOOR ORALE SUSPENSIE’;
22500 CALISVIT POEDER VOOR SUSPENSIE IN SACHET;

‘106113//15195 IMMUKINE INJVLST 0,2MG/ML FLACON 0,5ML’;
106113//15195 IMUKIN INJVLST 200MCG/ML FLACON 0,5ML

6. In onderdeel B wordt de volgende regel verwijderd: 

9766 DEVARON TABLET 400IE

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 22, subonderdeel e komt te luiden:

e. met matig tot ernstige chronische plaque psoriasis waarbij er sprake is van onvoldoende 
respons op, intolerantie voor of een contra-indicatie voor zowel PUVA of UVB als methotrexaat 
of ciclosporine, of.

2. Onderdeel 33, subonderdeel e komt te luiden:

e. van achttien jaar of ouder met matig tot ernstige chronische plaque psoriasis waarbij er sprake 
is van onvoldoende respons op, intolerantie voor of een contra-indicatie voor zowel PUVA of 
UVB als methotrexaat of ciclosporine,.

3. Onderdeel 48, subonderdeel b komt te luiden:

b. met matig tot ernstige plaque psoriasis waarbij er sprake is van onvoldoende respons op, 
intolerantie voor of een contra-indicatie voor zowel PUVA of UVB als methotrexaat of 
ciclosporine,.

4. Onderdeel 60 komt te luiden:

60. Ustekinumab 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van achttien jaar of ouder met matig tot ernstige chronische 
plaque psoriasis waarbij er sprake is van onvoldoende respons op, intolerantie voor of een 
contra-indicatie voor zowel PUVA of UVB als methotrexaat of ciclosporine.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 september 2010. Indien de Staatscourant waarin 
deze regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 augustus 2010, treedt zij in werking met ingang 
van de dag na de dagtekening van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 september 2010.

4 Staatscourant 2010 nr. 13722 7 september 2010



Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

5 Staatscourant 2010 nr. 13722 7 september 2010


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 30 augustus 2010, nr. Z/VU-3018917, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


